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 چكيده

امروزه سازمان ها درصدد کسب مزیت رقابتی پایدار هستند. آن ها برای نیل به این هدف دانش مزیت رقابتی 

سرمایه هوشی خود پایدار را ایجاد می کنند. در این راستا مدیریت دانش ابزار سودمندی برای سازمان هاست تا 

تاثیر بلوغ مدیریت دانش بر شاخص های عملکرد سازمان در شرکت موکت  هدف این پژوهشرا توسعه دهند. 

( برای مدیریت دانش و پرسشنامه عملکرد 3002در این تحقیق از پرسشنامه لاوسون ) نگین مشهد می باشد.

تحلیل داده های حاصل از پرسشنامه از نرم  به منظور تجزیه و استفاده گردید و  هرسی و گلداسمیتسازمانی 

استفاده گردید. نتیجه تجزیه و تحلیل با مطالعه موردی شرکت نگین مشهد، تمامی فرضیه ها  SPSSافزار 

 مورد تایید قرار گرفت.

 مدیریت دانش ، فرآیند مدیریت دانش  ، عملکرد سازمانیكليدي:  گانواژ
 

 

 همقدم

قدرت و مزیت رقابتی یک سازمان با یک جامعه انسانی دسترسی بیشتر به منابع مادی محسوب می در گذشته نه چندان دور،      

(. امروزه مدیریت دانش به عنوان یکی از محبوب ترین و جدیدترین تکنیک های مدیریتی شناخته 3003شد )انصاری و همکاران،

به عنوان نظارت بر  0990ایده مدیریت دانش از سال (. Zack,1999شده است. دانش به عنوان پایه اساسی رقابت مطرح است)

سیستم مدیریت و اطلاعات تاسیس شد. با توجه به اینکه عصر حاضر موضوع مدیریت دانش به یک جریان مستمر و دائمی تبدیل 

دهند، این  شده است، یعنی روز به روز یافته های علمی جدید ظهور یافته و خیلی زود جای خود را به یافته های جدیدتر می

در حدود دو هفته پیش بینی  3030پیشرفت ها به قدری زیاد است که کارشناسان بانک جهانی سرعت تغییرات آن را درسال 

برای هدفمند نمودن استفاده از دانش به عنوان یک مزیت رقابتی و راهبردی و نیز سازماندهی   (.0231کرده اند )خوانساری،

شناخت وضعیت موجود سازمان در زمینه مدیریت دانش و تعیین عوامل موثر بر تصمیم گیری مراحل مدیریت دانش در سازمان 

یک سازمان برای بکارگیری و بهبود مدیریت دانش امری ضروری و حیاتی است. به عبارتی انجام تحلیلی عمیق از سطح بلوغ 

(. مدیریت دانش عبارت است از اهرم 0233سازمان در زمینه مدیریت دانش امری ضروری است )حسنقلی پور و همکاران ،

قراردادن دانش به صورت راهبردی و در جهت اهداف سازمان. پیاده سازی یک راهبرد مدیریت دانش کارا و تبدیل سازمان به یک 

 سازمان مبتنی بر دانش، به عنوان شرطی اساسی برای موفقیت سازمان هایی در نظر گرفته شده که وارد اقتصاد دانش محور می

(. برخورداری از دانش و مدیریت دانش، به موقعیتی استوار برای ادامه حیات در سازمان های پویا و نوآور Bose,2004شوند )

تبدیل شده و حتی توان رقابت در بازارها و تجارت ، منوط به کسب، توسعه و بکارگیری دانش فردی و سازمانی است. بطوریکه 

ن یک دارایی ارزشمند و یک منبع و سرمایه استراتژیک در سازمان ها مطرح می سازند )چن و بسیاری از محققان دانش را به عنوا
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 تاثیر بلوغ مدیریت دانش بر شاخص های عملکرد سازمان 

نگین مشهدمطالعه موردی: شرکت موکت   

 2 محمد حسين زین العابدین زاده مشهدي، 1آرزو سادات هاشمی امين

 استرالیا کشور سیدنی شهر کارشناسی ارشد رشته مدیریت ، دانشگاه ولنگونگ -0

 استرالیا کشور سیدنی شهر کارشناسی ارشد رشته مدیریت ، دانشگاه ولنگونگ -3

 (Arezoo.h@gmail.com) رابط سندهیآدرس پست الکترونیک نو
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(. در بیشتر سازمان ها در سرتاسر دنیا مدیران به دنبال ارتقاء و بهبود عملکرد سازمان های خویش می باشند 3003هوانگ،

ظ کرده و به نحوی عمل کنند که باعث بقاء، توسعه و ( ، اگر سازمان ها بخواهند جایگاه خود را حف0290)مقیمی و همکاران، 

موفقیت شان شود، ضروری است که در عملکرد خود تجدید نظر کرده و تعهدات خود نسبت به ارباب رجوعان را به درستی ایفا 

دی برای کسب (. رقابت، پیشرفت فناوری اطلاعات و تلاش همه جانبه سازمان ها و واحدهای اقتصا0290کنند )حسین پور و آذر،

(. در چنین 0290جایگاه بهتر، ضرورت توجه به بهبود مستمر عملکرد سازمانی را دو چندان نموده است )قربانی زاده و همکاران،

(. در این Noruzy et al,2013شرایطی، سازمان ها ناگزیرند در جستجوی روش های جدیدی برای بهبود عملکرد خود باشند )

 بلوغ مدیریت دانش بر شاخص های عملکرد سازمانی موثر است یا خیر؟ پژوهش محقق بر آن است که
 

 مبانی نظري

 مدیریت دانش

در این عصر فکری، دانش تبدیل به یک نیروی مرکزی در پشت موفقیت شرکت ها شده است. با این حال، ناکارآمدی مدیریت     

(. مرور Yu,2010واحد از دانش برای سازمان ها نیست )دانش باعث می شود که سازمان ها بی ارزش باشند. آن جا یک تعریف 

شکوفا شده است و  90میلادی مطرح و در دهه  30ادبیات نشان می دهد که موضوع مدیریت دانش ابتداتوسط نوناکا در دهه ی 

و در زمان عمدتا صنایع بزرگ به آن توجه کرده اند. به عقیده پتراش، مدیریت دانش کسب دانش مناسب برای افراد مناسب 

(. امروز در مدیریت دانش بر این نکته تاکید می شود که افراد قادر Petrash,1996مناسب برای تصمیم گیری دقیق آنهاست )

به اندیشیدن و تجزیه و تحلیل مسائل شوند و بیشتر دارای وظایف فکری باشند تا فعالیت های یدی. همچنین به کارکنان برای فکر 

مورد کار خود آزادی داد.. این دریافت ها در مورد مدیریت دانش آنی و لحظه ایی نبوده، بلکه بر اثر کار و کردن و اظهار نظر در 

(. داقفوس بیان می کند، مدیریت دانش Zarabadypoor,2005به بعد شکل گرفته است ) 0930تجربه طولاتی از دهه 

مال قدرت دانش در سازمان است و هدف اصلی آن اطمینان از این ترکیب فرآیندهای اداره، کنترل، خلاقیت، کذ گذاری، اشاعه و اع

است که شخص نیازمند، دانش مورد نیاز خود را در زمان مقتضی به دست می آورد، به گونه ای که توانایی تصمیم گیری به موقع و 

است که دارایی دانش (. هنری و هدیپث: نقل کرد که مدیریت دانش سیستمی 3002درست برای او ممکن می شود )داقفوس،

جمعی سراسر سازمان را )دانش صریح و ضمنی( اداره می کند و یک فرآیند مارپیچی است که شامل شناسایی، اعتبار سنجی، 

 (.3002ذخیره و پالایش دانش برای دسترسی کاربران به آن است )هنری،

 

 فرآیند مدیریت دانش

 "KM" استفاده مؤثر از دانش سازمانی به شیوه ای که ارزش آن را به دانش سازمانی می افزاید، در ادبیات علمی به عنوان     
پردازش "را  KMارائه می شود قادر به شناسایی تمام فرایندهای درگیر  است. آن ها  KMاشاره می شود. دیدگاه جامع از مفهوم 

مفید )یعنی کسب دانش(، انتقال دانش ضمنی به دانش صریح )یعنی ایجاد یا انتقال دانش(، جمع آوری و شناسایی اطلاعات 

ذخیره سازی دانش در مخزن )یعنی حافظه سازمانی(، انتشار آن از طریق کل سازمان ) به معنی اشتراک دانش(، کارکنان را قادر 

کنند  "ره برداری  و استفاده از دانش )یعنی اهرم دانش(می سازد تا آن ها را به راحتی بازیابی )یعنی بازیابی دانش( و به

(Yang& wan, 2004.) 

ممکن است به عنوان فرایندی تعریف شوند که افراد، تیم ها و زیر سیستم های ساززمانی آن ها را تعامل، ایجاد،  KMفرایندهای 

باید کیفیت و  (KMوثر و اجرای فرایندهای )ذخیره، اشتراک گذاری و استفاده موثر از دانش می دانند. یک محیط سازمانی م

 (.Sanchez and Palacios, 2008کمیت هر دو دانش صریح و ضمنی را از افراد، تیم ها و کل سازمان افزایش دهد )

فرض بر این است که تبدیل دانش شامل تحول بی طرفی به دانش صریح و سپس تبدیل دوباره از طریح به دانش ضمنی است. آن 

 زیر را شرح دادند: KMندهای ها فرای
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 اجتماعی شدن که به عنوان روش تطبیق دانش ضمنی به دانش ضمنی جدید دیده می شود. •
 بیرون زدایی که شامل فرایند بیان دانش ضمنی به دانش صریح است. •
 شود. ترکیبی که به عنوان روش انتقال دانش صریح به مجموعه های پیچیده تر و سازماندهی دانش صریح دیده می •
 (.Nonaka and Takeuchi, 2005دغام دانش صریح به دانش ضمنی است )داخلی سازی روند ا •

فرایند تبدیل دانش در بستر سازمان های بزرگ می تواند به عنوان کانیزمی برای ایجاد دانش از طریق گفت و گوی مداوم در      

وان گفت، می تواند ارزش این فرایندها را به اندازه گیری دانش مورد دانش ضمنی و صریح دیده می شوند. این، همانطور که می ت

که با این حال تنها این نیست  ایجاد کند که توسط محققان دیگر به عنوان یکی از فرایندهای اصلی مدیریت دانش دیده می شود.

 (.Zaim,2006باید به عنوان ارزش محسوب شود )

را اتخاذ کرده اند.  KMخود متفاوت هستند و تحقیقات فرایندهای مختلف  KMدر واقع، محققان خود با توجه به فرایندهای 

 خلاصه ای از برخی از این فرایندها را ارائه می دهد. 0جدول
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 عملكرد سازمانی

عملکرد سازمان یک  افزایش .(Politis,2002)برای هر محقق یا متخصص در مدیریت کسب وکار، عملکرد مهمترین نگرانی است 

هدف است که هر سازمانی آن را دنبال می کند. سازماندهی عملکرد را می توان به سادگی به عنوان عملکرد شرکت در مقایسه با 

. عملکرد یکی از مفاهیم بنیادین در مدیریت محسوب می شود چرا که بسیاری از وظایف (Wu & Liu,2010)اهداف آن تعریف کرد 

آن شکل می گیرد. به عبارتی موفقیت سازمان ها را می توان در آیینه عملکردشان مشاهده نمود)(صالح اولیاء و  مدیریت بر اساس

(. عناصر درون و بیرون سازمان تعاریف متفاوتی برای عملکرد ارائه می دهند. تعاریف ارائه شده توسط عناصر درون 0239همکاران، 

نجام شده تمرکز دارد. در این حالت اگر افراد داخل سازمان دیدگاه های متفاوتی به عملکرد سازمان، بر ایجاد نتایج از طریق اعمال ا

نداشته باشند، تعریفی یکتا و مشترک از عملکرد ارائه خواهد شد که عملا کاری بس دشوار است. در مقابل، فرد خارج از سازمان به 

ریف شده، نظیر انچه که در آنالیزهای مالی مشاهده می شود، نظر شاخص های عمومی بر مبنای تعاریف آماری محتمل و از قبل تع

دارد و کارهای واقعی سازمان در جعبه ی سیاه باقی خواهد ماند. در این صورت عملکرد توسط چنین فردی، بر پیش بینی اعمال و 

مباحث زیادی را به دنبال دارد )فتحیان و نیز بر تخمین عملکرد آینده تمرکز دارد. بنابراین عملکرد از دیدگاه افراد خارج سازمان، 

( ادعا کرد که برای اندازه گیری عملکرد سازمان ها ضروری است که یک سیستم ارزش های 3002(. کوتورا )0292همکاران،

 .نامعتبر مانند قابلیت های صلاحیت ، مشارکت و دانش را همراه با روابط بین الملل و روند تبدیل در شرایطی در نظر بگیرد
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 بلوغ مدیریت دانش

 
 
 

 
 

( بیان می کند که عملکرد، کار واقعی است که به منظور تضمین دستیابی سازمان به ماموریتش، انجام می 0231آرمسترانگ  )

شود. عملکرد را می توان به عنوان راهی برای رساندن سازمان به اهداف تعریف شده خویش و کاری که برای سازمان سود می آورد 

ی، گروهی و سازمانی است. عوامل موثر بر عملکرد فردی عبارتند از: توانایی، یادگیری، تعریف کرد.عملکرد در سه سطح فرد

شخصیت، ادراک و انگیزش. عوامل موثر بر عملکرد گروهی عبارتند از: ارتباطات، رهبری، قدرت، سیاست، رفتار گروهی و تعارض. 

محیط سازمانی، سیاست ها، رویه ها و فرهنگ سازمانی  عوامل موثر بر عملکرد در سطح سازمانی عبارتند از: ساختار سازمانی،

(.با توجه به افزایش روز افزون رقابت میان سازمان ها و در راستای توجه به تغییر و تحول سازمانی ، هر 0239)رابینز و جاج، 

نی به خصوص روان شناسان سازمان به دنبال ان است که عملکرد موثرتری داشته باشد و این امر توجه پژوهشگران حوزه علوم انسا

صنعتی و سازمانی را به خود جلب کرده است. فهم مسائل مرتبط با سازمان ها و تاثیرگذاری بیشتر آن ها منجر می گردد )کوری و 

 (. 3003همکاران، 
 

 مدل مفهومی تحقيق

حاصل شده است، الگوی مفهومی نظری که بیشتر از مطالعه ادبیات و پژوهش های مربوطه در این پژوهش بعد از بررسی مبانی 

بایستی طراحی گردد. تدوین چارچوب یا الگوی مفهومی کمک می کند تا برای بهبود شناخت خود از پویایی های وضعیت، روابط 

ی م(. بنابراین بر همبن سادگی، الگوی مفهومی مورد نظر را 0233ی و آزمون قرار دهیم )دانایی فرد و همکاران، خاصی را بررس

 در شکل زیر مشاهده کرد.توان 
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 روش تحقيق

طرح تحقیق حاضر توصیفی از نوع کاربردی است و چون داده ها در یک مقطع زمانی خاص از یک جامعه آماری مشخص جمع 

آوری شده اند این تحقیق از نوع مقطعی می باشد. جامعه آماری تحقیق شامل کارکنان شرکت فرش نگین مشهد می باشد. برای 

به صورت تصادفی انتخاب گردیدند که پرسشنامه بین آن ها پخش گردید. ابزار نفر  030تعیین حجم نمونه از طریق جدول مورگان 

می  هرسی و گلداسمیت( برای مدیریت دانش و پرسشنامه عملکرد سازمانی 3002پژوهش در این تحقیق از پرسشنامه لاوسون )

گردید. این آزمون برای محاسبه هماهنگی باشد. برای سنجش پایایی پرسشنامه و اعتبار سازه ها از آزمون آلفای کرونباخ استفاده 

درونی ابزار اندازه گیری به کار می رود. که برای پرسشنامه مدیریت دانش و پرسشنامه عملکرد سازمانی آلفای کرونباخ به ترتیب 

 ت.است بنابراین از پایایی مطلوبی برخوردار اس 2/0( محاسبه گردیده  است و از آنجائیکه بزرگتر از 30/0،  32/0)
 

 یافته هاي تحقيق

 00-5سال ، مدرک کارشناسی و دارای سابقه کار  20-30ملاحظه می شود که بیشتر کارکنان دارای سن  3با توجه به جدول 

 (3درصد نمونه را زنان تشکیل می دهند )جدول  02.30درصد از نمونه مردان و  31.03سال بودند. ضمن اینکه 

 

 تحصیلی رشته و مدرک سن، تفکیک به نمونه افراد فراوانی :3 جدول

 درصد فراوانی فراوانی  متغیر

 سال 20-30 سن 

 سال 10 -20

 سال 10بالای 

93 

13 

05 

51.05 

22.52 

3.33 

 زن  جنسیت

 مرد

35 

051 

02.30 

         31.03 

 کاردانی میزان تحصیلات

 کارشناسی

 کارشناسی ارشد

51 

39 

21 

20.92 

19.02 

09.33 
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 سال 5زیر  سابقه کار

 سال 5-00

 سال 05- 00

 سال 05بالای 

10 

20 

21 

02 

22.20 

29.33 

09.39 

2.09 

 

 بررسی استنباطی به شرح زیر است:

برای بررسی نرمالیته بودن داده ها از آزمون کلموگروف اسمیرنوف استفاده شد. نتایج حاصل از این آزمون، حاکی از غیرنرمال بودن 

 متریک استفاده شد.اارپآزمون فرضیه های پژوهش از روش های آماری ناتوزیع داده بود. بنابراین برای 

 

 تحقيق یفرضيه اصل یبررس

 موثر است. یعملکرد سازمان یدانش بر شاخص ها تیریبلوغ مد

 ندارد. ریتاث یعملکرد سازمان یدانش بر شاخص ها تیریبلوغ مد:  H 0 فرض

 دارد. ریتاث یعملکرد سازمان یدانش بر شاخص ها تیریبلوغ مد:  H 0 فرض

 

 انجام شده: یدوجمله ا آزمون

Binomial Test 

  Category N Observed Prop. Test Prop. Asymp. Sig. (1-tailed) 

 یشاخص ها

عملکرد 

یسازمان  

Group 1 <= 3 47 .26 06.  .019
a
 

Group 2 > 3 134 .74   

Total  181 1.00   

 

 آزمون: جهینت

( 31/0( از نسبت مشاهده شده )10/0نسبت مفروض آزمون ) نیبوده و همچن 05/0تر از  دار کوچک سطح معنا نکهیتوجه به ا با

دانش  تیریبلوغ مد. این به آن معناست ردیگ یقرار م دیی% فرض صفر رد و فرض مقابل آن مورد تا95بزرگتر است، پس با احتمال 

 .              دارد ریتاث یعملکرد سازمان یبر شاخص ها
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 شود .  یشدت اثر چوپروف استفاده م بیجدول در محاسبه ضر نیواریانس فریدمن : از نتایج ا لیتحل آزمون
 

 (یاصل هیفرض یپرسشنامه )پاسخ دهندگان به سوال ها دمنیفر انسیوار لیمحاسبات آزمون تحل -2 جدول

هايپرسشنامهپرسش هايطيفپاسخگزينه   

پرسششماره رديف  خيليزياد زياد متوسط كم خيليكم 

1 1 45 54 82 51 85 

8 8 51 56 15 54 48 

5 5 05 82 12 51 56 

5 5 53 55 14 58 45 

4 4 85 55 04 12 51 

0 0 04 52 85 58 11 

3 3 53 44 12 80 55 

2 2 38 80 51 53 15 

2 2 03 82 50 86 12 

16 16 56 86 14 00 46 

11 11 58 82 12 58 41 

18 18 03 53 08 18 5 

15 15 15 52 44 12 44 

15 15 52 12 05 82 58 

14 14 04 82 18 00 2 

10 10 35 55 12 41 4 

13 13 06 40 81 55 11 

12 12 50 85 12 43 54 

12 12 82 51 35 14 85 

86 86 45 86 53 58 82 

81 81 83 50 18 44 41 

88 88 51 55 45 51 88 

85 85 55 45 10 00 15 

85 85 51 08 56 14 55 

84 84 52 42 13 52 2 

80 80 52 83 11 85 26 

83 83 45 85 54 58 83 

82 82 55 42 46 10 15 

82 82 58 52 51 58 83 

56 56 50 81 44 40 12 

 872 1083 994 1119 1372 5440 مجموعنتايج
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 دو: آزمون کای

 واریانس فریدمن ، نتایج تحلیل آماری این پرسشنامه به شرح ذیل به دست آمده است .  لیآزمون تحلبا استفاده از نتایج 

دانش بر شاخص  تیریبلوغ مداذعان نمود که  توان یم نیبوده بنابرا 05/0که کمتر از  یدار یو سطح معن 2-1توجه به جدول  با

 .   دارد ریتاث یعملکرد سازمان یها
             

 یاصل هیدو فرض محاسبات آزمون کای-1 جدول

 

 

 

 

 ی ضریب همبستگی )شدت اثر( متغیرها با استفاده از ضریب شدت اثر چوپروف : محاسبه

  √
   

     √   
      

 

 بوده است.       24/0باشد و شدت اثر آن  یم یعملکرد سازمان یدانش بر شاخص ها تیریبلوغ مد ریمؤید  تاث pمثبت بودن مقدار  

 

 اول یفرع هیبررسی فرض-

 موثر است. یسازمان ییدانش بر توانا تیریبلوغ مد

 ندارد. ریتاث یسازمان ییدانش بر توانا تیریبلوغ مد: H 0  فرض

 دارد. ریتاث یسازمان ییدانش بر توانا تیریبلوغ مد  H 0فرض

 

 ای انجام شده: دوجمله آزمون

 اول یفرع هیای فرض محاسبات آزمون دوجمله -5 جدول

Binomial Test 

  Category N Observed Prop. Test Prop. Asymp. Sig. (1-tailed) 

 ییتوانا

یسازمان  

Group 1 <= 3 62 .34 06.  .022a 

Group 2 > 3 119 .66   
Total  181 1.00   

 آزمون: جهینت

( 31/0( از نسبت مشاهده شده )10/0نسبت مفروض آزمون ) نیبوده و همچن 05/0تر از  دار کوچک سطح معنا نکهیتوجه به ا با

 تیریبلوغ مد. این به آن معناست که ردیگ یقرار م دیی% فرض صفر رد و فرض مقابل آن مورد تا95بزرگتر است، پس با احتمال 

 دارد.               ریتاث یسازمان ییدانش بر توانا
 

 متغيراصلی 

   666/022 a
 

 5 درجهآزادي

685/6 سطحمعناداري  
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 شود.  یشدت اثر چوپروف استفاده م بیجدول در محاسبه ضر نیواریانس فریدمن : از نتایج ا لیتحل آزمون
 

 (فرعی اول هیفرض یپرسشنامه )پاسخ دهندگان به سوال ها دمنیفر انسیوار لیمحاسبات آزمون تحل -1 جدول

هايپرسشنامهپرسش هايطيفپاسخگزينه   

پرسششماره رديف  خيليزياد زياد متوسط كم خيليكم 

1 1 45 54 82 51 85 

8 8 51 56 15 54 48 

5 5 05 82 12 51 56 

5 5 53 55 14 58 45 

4 4 85 55 04 12 51 

 199 167 139 191 209 905 مجموعنتايج

 

 دو: آزمون کای

 واریانس فریدمن ، نتایج تحلیل آماری این پرسشنامه به شرح ذیل به دست آمده است .  لیبا استفاده از نتایج آزمون تحل

 ییدانش بر توانا تیریبلوغ مداذعان نمود که  توان یم نیبوده بنابرا 05/0که کمتر از  یدار یو سطح معن 2-1توجه به جدول  با

 دارد.    ریتاث یسازمان

             

 فرعی اول هیدو فرض کایمحاسبات آزمون -2 جدول

 

 

 

 

 ی ضریب همبستگی )شدت اثر( متغیرها با استفاده از ضریب شدت اثر چوپروف : محاسبه

  √
   

    √   
      

 

 بوده است.       61/0باشد و شدت اثر آن  یم یسازمان ییدانش بر توانا تیریبلوغ مد ریمؤید  تاثpمثبت بودن مقدار  

 

 

 

 

 متغيراصلی 

   666/022 a 

 5 درجهآزادي

685/6 سطحمعناداري  
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 دوم یفرع هیبررسی فرض

 موثر است. یدانش بر وضوح سازمان تیریبلوغ مد

 ندارد. ریتاث یدانش بر وضوح سازمان تیریبلوغ مد: H 0  فرض

 دارد. ریتاث یدانش بر وضوح سازمان تیریبلوغ مد:   H 0فرض

 

 ای انجام شده: دوجمله آزمون

 دوم یفرع هیای فرض محاسبات آزمون دوجمله -3 جدول

Binomial Test 

  Category N Observed Prop. Test Prop. Asymp. Sig. (1-tailed) 

وضوح 

یسازمان  

Group 1 <= 3 132 .46 06.  .031
a
 

Group 2 > 3 864 .54   

Total  525 1.00   

 

 آزمون: جهینت

( 31/0( از نسبت مشاهده شده )10/0نسبت مفروض آزمون ) نیبوده و همچن 05/0تر از  دار کوچک سطح معنا نکهیتوجه به ا با

 تیریبلوغ مد. این به آن معناست که ردیگ یقرار م دیی% فرض صفر رد و فرض مقابل آن مورد تا95بزرگتر است، پس با احتمال 

 دارد.               ریتاث یدانش بر وضوح سازمان

 

 شود .  یشدت اثر چوپروف استفاده م بیجدول در محاسبه ضر نیواریانس فریدمن : از نتایج ا لیتحل مونآز

 

 (فرعی دوم هیفرض یپرسشنامه )پاسخ دهندگان به سوال ها دمنیفر انسیوار لیمحاسبات آزمون تحل -9 جدول

هايپرسشنامهپرسش هايطيفپاسخگزينه   

پرسششماره رديف  خيليزياد زياد متوسط كم خيليكم 

0 0 04 52 85 58 11 

3 3 53 44 12 80 55 

2 2 38 80 51 53 15 

2 2 03 82 50 86 12 

16 16 56 86 14 00 46 

11 11 58 82 12 58 41 

18 18 03 53 08 18 5 

15 15 15 52 44 12 44 

15 15 52 12 05 82 58 

 268 292 334 301 442 1637 مجموعنتايج
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 دو: کای آزمون

 واریانس فریدمن ، نتایج تحلیل آماری این پرسشنامه به شرح ذیل به دست آمده است .  لیبا استفاده از نتایج آزمون تحل

دانش بر وضوح  تیریبلوغ مداذعان نمود که  توان یم نیبوده بنابرا 05/0که کمتر از  یدار یو سطح معن 2-1توجه به جدول  با

 دارد.    ریتاث یسازمان

             

 فرعی دوم هیدو فرض محاسبات آزمون کای-00 جدول

 

 

 

 

 ی ضریب همبستگی )شدت اثر( متغیرها با استفاده از ضریب شدت اثر چوپروف : محاسبه

  √
   

    √   
      

 
 بوده است.       69/0باشد و شدت اثر آن  یم یدانش بر وضوح سازمان تیریبلوغ مد ریمؤید  تاثpمثبت بودن مقدار  

 
 

 سوم یفرع هیبررسی فرض

 موثر است. یدانش بر کمک سازمان تیریبلوغ مد

 ندارد. ریتاث یدانش بر کمک سازمان تیریبلوغ مد: H 0  فرض

 دارد. ریتاث یدانش بر کمک سازمان تیریبلوغ مد:   H 0فرض

 
 ای انجام شده: دوجمله آزمون

 سوم یفرع هیای فرض محاسبات آزمون دوجمله -00 جدول

Binomial Test 

  Category N Observed 

Prop. 

Test Prop. Asymp. Sig. (1-tailed) 

  یکمک سازمان
 

Group 1 <= 3 52 .21 06.  .009
a
 

Group 2 > 3 155 .79   

Total  121 1.00   

 

 

 متغيراصلی 

   666/022 a
 

 5 درجهآزادي

685/6 سطحمعناداري  
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 آزمون: جهینت

( 31/0( از نسبت مشاهده شده )10/0نسبت مفروض آزمون ) نیبوده و همچن 05/0تر از  دار کوچک سطح معنا نکهیتوجه به ا با

 تیریبلوغ مد. این به آن معناست که ردیگ یقرار م دیی% فرض صفر رد و فرض مقابل آن مورد تا95بزرگتر است، پس با احتمال 

          دارد.      ریتاث یدانش بر کمک سازمان

 

 شود .  یشدت اثر چوپروف استفاده م بیجدول در محاسبه ضر نیواریانس فریدمن : از نتایج ا لیتحل آزمون

 

 (فرعی سوم هیفرض یپرسشنامه )پاسخ دهندگان به سوال ها دمنیفر انسیوار لیمحاسبات آزمون تحل -03 جدول

هايپرسشنامهپرسش هايطيفپاسخگزينه   

پرسششماره رديف  خيليزياد زياد متوسط كم خيليكم 

14 14 04 82 18 00 2 

10 10 35 55 12 41 4 

13 13 06 40 81 55 11 

12 12 50 85 12 43 54 

 60 207 70 143 244 724 مجموعنتايج

 

 دو: آزمون کای

 واریانس فریدمن ، نتایج تحلیل آماری این پرسشنامه به شرح ذیل به دست آمده است .  لیبا استفاده از نتایج آزمون تحل

دانش بر کمک  تیریبلوغ مداذعان نمود که  توان یم نیبوده بنابرا 05/0که کمتر از  یدار یو سطح معن 2-1توجه به جدول  با

 دارد.    ریتاث یسازمان

             

 

 

 فرعی سوم هیدو فرض کایمحاسبات آزمون -02 جدول

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 متغيراصلی 

   666/022 a
 

 5 درجهآزادي

685/6 سطحمعناداري  
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 ی ضریب همبستگی )شدت اثر( متغیرها با استفاده از ضریب شدت اثر چوپروف : محاسبه

  √
   

    √   
      

 بوده است.       69/0باشد و شدت اثر آن  یم یدانش بر کمک سازمان تیریبلوغ مد ریمؤید  تاثpمثبت بودن مقدار  

 
 

 چهارم یفرع هیبررسی فرض

 بلوغ مدیریت دانش بر محیط سازمانی موثر است.

 ندارد. ریتاثبلوغ مدیریت دانش بر محیط سازمانی : H 0  فرض

 دارد. ریتاث سازمانی بلوغ مدیریت دانش بر محیط:   H 0فرض

 
 ای انجام شده: دوجمله آزمون

 چهارم یفرع هیای فرض محاسبات آزمون دوجمله -01 جدول

Binomial Test 

  Category N Observed Prop. Test Prop. Asymp. Sig. (1-tailed) 

.Group 1 <= 3 32 .43 06 محیط سازمانی  .037
a
 

Group 2 > 3 165 .57   

Total  121 1.00   

 

 آزمون: جهینت

( 12/0( از نسبت مشاهده شده )10/0نسبت مفروض آزمون ) نیبوده و همچن 05/0تر از  دار کوچک سطح معنا نکهیتوجه به ا با

بلوغ مدیریت . این به آن معناست که ردیگ یقرار م دیی% فرض صفر رد و فرض مقابل آن مورد تا95بزرگتر است، پس با احتمال 

 دارد. ریتاث سازمانی دانش بر محیط

 شود .  یشدت اثر چوپروف استفاده م بیجدول در محاسبه ضر نیواریانس فریدمن : از نتایج ا لیتحل آزمون

 

 چهارم ( یفرع هیفرض یپرسشنامه )پاسخ دهندگان به سوال ها دمنیفر انسیوار لیمحاسبات آزمون تحل -05 جدول

هايپرسشنامهپرسش هايطيفپاسخگزينه   

 خيليزياد زياد متوسط كم خيليكم شمارهپرسش رديف

12 12 82 51 35 14 85 

86 86 45 86 53 58 82 

81 81 83 50 18 44 41 

 103 102 132 97 109 543 مجموعنتايج
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 دو: آزمون کای

 واریانس فریدمن ، نتایج تحلیل آماری این پرسشنامه به شرح ذیل به دست آمده است .  لیبا استفاده از نتایج آزمون تحل

 بلوغ مدیریت دانش بر محیطاذعان نمود که  توان یم نیبوده بنابرا 05/0که کمتر از  یدار یو سطح معن 02توجه به جدول  با
 دارد. ریتاث سازمانی

 چهارم یفرع هیدو فرض محاسبات آزمون کای -01 جدول

 متغيراصلی 

   666/415 a
 

 5 درجهآزادي

652/6 سطحمعناداري  

 همبستگی )شدت اثر( متغیرها با استفاده از ضریب شدت اثر چوپروف :ی ضریب  محاسبه

  √
   

   √   
      

 بوده است. 68/0باشد و شدت اثر آن  یم سازمانی بلوغ مدیریت دانش بر محیط ریمؤید تاثpمثبت بودن مقدار  

 
 

 پنجم یفرع هیبررسی فرض

 موثر است. یدانش بر مشوق سازمان تیریبلوغ مد

 ندارد. ریتاث یدانش بر مشوق سازمان تیریبلوغ مد: H 0  فرض

 .دارد ریتاث یدانش بر مشوق سازمان تیری: بلوغ مد H 0فرض

 ای انجام شده: آزمون دوجمله

 پنجم یفرع هیای فرض محاسبات آزمون دوجمله-02جدول

Binomial Test 

  Category N Observed Prop. Test Prop. Asymp. Sig. (1-tailed) 

 مشوق

یسازمان  

Group 1 <= 3 54 .25 06.  .031
a
 

Group 2 > 3 150 .75   

Total  121 1.00   

 آزمون: جهینت

( 35/0( از نسبت مشاهده شده )10/0نسبت مفروض آزمون ) نیبوده و همچن 05/0تر از  دار کوچک سطح معنا نکهیتوجه به ا با

بلوغ . این به آن معناست که ردیگ یقرار م دییمقابل آن مورد تا ی هی% فرض صفر رد و فرض95بزرگتر است، پس با احتمال 

 دارد. ریتاث یدانش بر مشوق سازمان تیریمد
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 شود .  یشدت اثر چوپروف استفاده م بیجدول در محاسبه ضر نیواریانس فریدمن : از نتایج ا لیتحل آزمون

 

 پنجم ( یفرع هیفرض یپرسشنامه )پاسخ دهندگان به سوال ها دمنیفر انسیوار لیمحاسبات آزمون تحل-02 جدول

هايپرسشنامهپرسش هايطيفپاسخگزينه   

پرسششماره رديف  خيليزياد زياد متوسط كم خيليكم 

88 88 51 55 45 51 88 

85 85 55 45 10 00 15 

85 85 51 08 56 14 55 

 68 112 110 149 106 545 مجموعنتايج

 

 دو: کایآزمون 

 واریانس فریدمن، نتایج تحلیل آماری این پرسشنامه به شرح ذیل به دست آمده است .  لیبا استفاده از نتایج آزمون تحل

دانش بر مشوق  تیریبلوغ مداذعان نمود که  توان یم نیبوده بنابرا 05/0که کمتر از  یدار یو سطح معن 3توجه به جدول  با

 دارد. ریتاث یسازمان

 

 پنجم یفرع هیدو فرض محاسبات آزمون کای-03جدول

 متغيراصلی 

   666/028 a
 

 5 درجهآزادي

658/6 سطحمعناداري  

 

 ی ضریب همبستگی )شدت اثر( متغیرها با استفاده از ضریب شدت اثر چوپروف : محاسبه

 

  √
   

   √   
      

 بوده است. 79/0باشد و شدت اثر آن  یم یدانش بر مشوق سازمان تیریبلوغ مد ریمؤید  تاثpمثبت بودن مقدار  
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 ششم یفرع هیبررسی فرض

 موثر است. یسازمان یابیدانش بر ارز تیریبلوغ مد

 ندارد. ریتاث یسازمان یابیدانش بر ارز تیریبلوغ مد: H 0  فرض

 دارد. ریتاث یسازمان یابیدانش بر ارز تیریبلوغ مد  H 0فرض

 

 ای انجام شده: دوجمله آزمون

 ششم یفرع هیای فرض محاسبات آزمون دوجمله -09 جدول

Binomial Test 

  Category N Observed Prop. Test Prop. Asymp. Sig. (1-tailed) 

 یابیارز

یسازمان  

Group 1 <= 3 62 .34 06.  .022a 

Group 2 > 3 119 .66   
Total  181 1.00   

 آزمون: جهینت

( 31/0( از نسبت مشاهده شده )10/0نسبت مفروض آزمون ) نیبوده و همچن 05/0تر از  دار کوچک سطح معنا نکهیتوجه به ا با

 تیری. این به آن معناست که بلوغ مدردیگ یقرار م دیی% فرض صفر رد و فرض مقابل آن مورد تا95بزرگتر است، پس با احتمال 

 دارد.               ریتاث یسازمان یابیارزدانش بر 

 شود .  یشدت اثر چوپروف استفاده م بیجدول در محاسبه ضر نیواریانس فریدمن : از نتایج ا لیتحل آزمون

 

 (ششمفرعی  هیفرض یپرسشنامه )پاسخ دهندگان به سوال ها دمنیفر انسیوار لیمحاسبات آزمون تحل -30 جدول

هايپرسشنامهپرسش هايطيفپاسخگزينه   

پرسششماره رديف  خيليزياد زياد متوسط كم خيليكم 

84 84 52 42 13 52 2 

80 80 52 83 11 85 26 

83 83 45 85 54 58 83 

 114 164 35 162 151 455 مجموعنتايج

 دو: آزمون کای

 واریانس فریدمن ، نتایج تحلیل آماری این پرسشنامه به شرح ذیل به دست آمده است .  لیبا استفاده از نتایج آزمون تحل

 یابیارزدانش بر  تیریاذعان نمود که بلوغ مد توان یم نیبوده بنابرا 05/0که کمتر از  یدار یو سطح معن 2-1توجه به جدول  با

 دارد.    ریتاث یسازمان
             

 ششمفرعی  هیدو فرض محاسبات آزمون کای-30 جدول

 

 

 

 متغيراصلی 

   666/022 a
 

 5 درجهآزادي

685/6 سطحمعناداري  
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 ی ضریب همبستگی )شدت اثر( متغیرها با استفاده از ضریب شدت اثر چوپروف : محاسبه

  √
   

    √   
      

 

 بوده است.       29/0باشد و شدت اثر آن  یم یسازمان ییدانش بر توانا تیریبلوغ مد ریمؤید  تاثpمثبت بودن مقدار  

 

 

 هفتم یفرع هیبررسی فرض

 موثر است. یسازمان اعتباردانش بر  تیریبلوغ مد

 ندارد. ریتاث یسازمان اعتباردانش بر  تیری: بلوغ مدH 0  فرض

 دارد. ریتاث یسازمان اعتباردانش بر  تیری: بلوغ مد  H 0فرض

 

 ای انجام شده: دوجمله آزمون

 دوم یفرع هیای فرض محاسبات آزمون دوجمله -33 جدول

Binomial Test 

  Category N Observed Prop. Test Prop. Asymp. Sig. (1-tailed) 

 اعتبار
یسازمان  

Group 1 <= 3 132 .46 06.  .031
a
 

Group 2 > 3 864 .54   

Total  525 1.00   

 آزمون: جهینت

( 31/0( از نسبت مشاهده شده )10/0نسبت مفروض آزمون ) نیبوده و همچن 05/0تر از  دار کوچک سطح معنا نکهیتوجه به ا با

 تیری. این به آن معناست که بلوغ مدردیگ یقرار م دیی% فرض صفر رد و فرض مقابل آن مورد تا95بزرگتر است، پس با احتمال 

 دارد.               ریتاث یسازمان اعتباردانش بر 

 

 شود .  یشدت اثر چوپروف استفاده م بیجدول در محاسبه ضر نیواریانس فریدمن : از نتایج ا لیتحل آزمون

 

 (هفتمفرعی  هیفرض یپرسشنامه )پاسخ دهندگان به سوال ها دمنیفر انسیوار لیمحاسبات آزمون تحل -32 جدول

هايپرسشنامهپرسش هايطيفپاسخگزينه   

پرسششماره رديف  خيليزياد زياد متوسط كم خيليكم 

82 82 55 42 46 10 15 

82 82 58 52 51 58 83 

56 56 50 81 44 40 12 

 42 22 150 182 181 455 مجموعنتايج
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 دو: آزمون کای

 واریانس فریدمن ، نتایج تحلیل آماری این پرسشنامه به شرح ذیل به دست آمده است .  لیبا استفاده از نتایج آزمون تحل

دانش بر وضوح  تیریاذعان نمود که بلوغ مد توان یم نیبوده بنابرا 05/0که کمتر از  یدار یو سطح معن 2-1توجه به جدول  با

 دارد.    ریتاث یسازمان

             

 فرعی دوم هیدو فرض محاسبات آزمون کای-31 جدول

 

 

 

 

 متغیرها با استفاده از ضریب شدت اثر چوپروف :ی ضریب همبستگی )شدت اثر(  محاسبه

  √
   

    √   
      

 

 بوده است 29/0باشد و شدت اثر آن  یم یسازمان ییدانش بر توانا تیریبلوغ مد ریمؤید  تاثpمثبت بودن مقدار 
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